
 

Pagina 1 di 3 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 
        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 N. 369 DEL 04/04/2017 
 
 
 
Proponente:       ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI 
 
      Il Responsabile del Procedimento 
           ex artt.5 – 6 L. 07.08.90 n. 241 e smi 
Numero di Proposta:  380 del 28/03/2017          (Dott. Sandro Franchi) 
                          Firmato in originale 
 
 

                          Visto del Responsabile  
              S.C. Gestione Economico-Finanziaria 
                  (Rag. Maurilio FRANCHETTO) 
 

Il _______________________  _______________________________ 
 
 
 
PUBBLICATA ai sensi di legge a 
decorrere dal 12/04/2017 

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10 
⁪ DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
⁪ ESECUTIVA DAL  22/04/2017  
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 
Maria ZAMMUTO 
Firmato in originale 

L’Assistente Amministrativo 
Maria ZAMMUTO 
Firmato in originale 

 
 
TRASMESSA al Collegio Sindacale 
il 07.04.2017 

Ricevuta dalla Giunta Regionale il        
e da essa APPROVATA / ANNULLATA 

con provvedimento n.                     del       
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Il Collaboratore Amministrativo 

Emilia CIOFFI 
Firmato in originale 

 
 

___________________________ 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI: ANNI 
2017-2018.  



 

Pagina 2 di 3 

DELIBERAZIONE N. 369 DEL 04.04.2017 
 
 
APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI: ANNI 2017-2018.  
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Lorenzo ARDISSONE 
(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015) 

 
 
- Visto l’art. 21 del Decreto Legislativo 18.4.2016 n. 50 ad oggetto “Programma delle 

acquisizioni delle stazioni appaltanti”; 
 
- Visto l’art. 1 comma 424 della legge 11.12.2016 n. 232 che prevede che l’obbligo di 

approvazione del programma biennale di beni e servizi, di cui all’articolo 21 del decreto 
legislativo 18.4.2016 n. 50, si applica a decorrere dal bilancio di previsione 2018; 

 
- Ritenuto, comunque, opportuno approvare la programmazione biennale per l’acquisizione di 

beni e servizi di importo superiore a €. 5.000; 
 
- Richiamata la deliberazione n. 918/4/2016 del 28.12.2016 dell’ASL TO2 ad oggetto 

“Approvazione programma gare per l’affidamento di forniture di beni e servizi. 
Programmazione specifica aziendale per il biennio 2016-2017 A.I.C. 2-ASL TO2”; 

 
- Richiamata la deliberazione n. 350 del 29.03.2017 ad oggetto “Approvazione nuovo testo 

regolamento aziendale degli acquisti di beni e servizi in economia ai sensi del d.lgs 50/2016 
(nuovo codice degli appalti)”; 

 
- Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Acquisizione e 

Gestione Logistica Beni e Servizi Dott. Ugo Pellegrinetti, così come risulta dalla sottoscrizione 
apposta in calce alla presente; 

 
- Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 

del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione 
nonché della legittimità della stessa; 

 
- Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto 

di loro competenza; 
 

DELIBERA  
 

1) Di approvare le seguenti tabelle allegate alla presente deliberazione a costituirne parte 
integrante e sostanziale: 
a) tabella 1), relativa alle procedure di importo superiore a € 5.000,00 aggiudicate a partire del 

1.1.2017; 
b) tabella 2), relativa alle procedure di importo superiore a €. 5.000,00 da indire entro il 

31.12.2018; 
 
2) di prevedere che il presente provvedimento si configura quale delibera a contrarre per le     
procedure espressamente richiamate; 
 



 

Pagina 3 di 3 

SEGUE  DELIBERAZIONE  N.  369 DEL 04.04.2017 
 
3) di stabilire che eventuali procedure di nuova indizione, non inserite nella tabella 2), saranno 
oggetto di specifici atti deliberativi; 
 
4) di pubblicare il presente provvedimento sul sito aziendale; 

 
5) di trasmettere copia del presente atto deliberativo al Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 14, 

comma 3 della Legge Regionale n. 10 del 24.1.1995. 
 
 
 
IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISIZIONE  
E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI 
          Dott. Ugo PELLEGRINETTI 
                   Firmato in originale 
 
 
 
Pareri ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 3, commi 1-quinquies e 7 del D.Lgs 502/92 e s.m.i.. 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
         Dott.ssa Ada CHIADO’ 
           Firmato in originale 

 
     IL DIRETTORE  SANITARIO 
              Dott. Mario TRAINA 
              Firmato in originale 
 

 
      IL DIRETTORE GENERALE 
       (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 

        Firmato in originale 
 
 
 
 
 

 


